
UCHWAŁA NR LIII/702/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Suwałk stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Miejskiej 
w Suwałkach nr XXXIII/394/2017 z dnia 31 maja 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. 
poz. 2373), zmienionym Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach nr LI/631/2018 z dnia 25 września 
2018r., Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr II/29/2018 z dnia  19 grudnia 2018 r.  oraz 
Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XLIV/567/2022 z dnia 30 marca 2022r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Miasto posiada herb ustanowiony Uchwałą Rady Miejskiej 
w Suwałkach Nr XLIX/638/2022 z 28.09.2022 r. Symbolika herbu miasta Suwałk wywodzi się 
z dokumentu lokacyjnego Suwałk, nadanego przez króla Augusta II Mocnego w dniu 2 marca 
1720 roku. Wizerunek herbu przedstawia: w polu czerwonym na trójwzgórzu zielonym typu 
włoskiego krzyż łaciński złoty, z nałożoną na dolne ramię koroną, z prawej strony herbowej 
postać św. Romualda stojącego na wprost, z nimbem złotym, z brodą srebrną, w kukulli, 
z prawicą unoszoną w geście błogosławieństwa, lewicą wspieraną na lasce. Z lewej strony 
herbowej postać św. Rocha kroczącego w prawo, z nimbem złotym, z brodą i włosami 
srebrnymi, w tunice do kolan, przewiązanej sznurem, z pelerynką i kapturem, trzymającego 
prawicę na piersi, zaś lewicę wspierającego na długiej lasce podróżnej z tykwą, u jego stóp pies 
czarny kroczący w lewo, trzymający w pysku chleb. Wzór herbu stanowi załącznik nr 2 do 
Statutu.”; 

2) W § 1 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: „4a. Zasady oraz warunki używania herbu Miasta określa 
Uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XLIX/638/2022 z 28.09.2022r. w sprawie herbu 
Miasta Suwałk oraz określenia zasad jego używania.”; 

3) § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Miasto posiada sztandar ustanowiony Uchwałą Rady Miejskiej 
w Suwałkach Nr XXXIX/430/2013 z dnia 27.07.2013 roku, zmienioną Uchwałą Rady Miejskiej 
w Suwałkach Nr XLIX/639/2022 z dnia 28.09.2022 roku. Sztandar Miasta Suwałk wykonany 
jest w postaci dwustronnego kwadratowego płata materiału o wymiarach 100x100 cm, 
obszytego z trzech stron frędzlą o szerokości 5 cm, z czwartą stroną przymocowaną do drzewca 
za pomocą koluszków umocowanych na szpili. Państwowa strona sztandaru jest w barwie 
czerwonej           i zawiera jedynie godło państwowe Rzeczypospolitej Polskiej. Samorządowa 
strona sztandaru jest w barwie kremowej. Pośrodku płata widnieje herb Miasta Suwałk. U góry 
płata umieszczony jest napis „MIASTO SUWAŁKI”, na dole zaś napis „1720” (data roczna 
nadania praw miejskich Suwałkom przez Augusta II). Wzór graficzny sztandaru stanowi 
załącznik nr 6 do Statutu.”; 

4) § 1 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Miasto posiada flagę ustanowioną Uchwałą Rady Miejskiej 
w Suwałkach Nr VII/61/2015 z dnia 29.04.2015 roku, zmienioną Uchwałą Rady Miejskiej 
w Suwałkach Nr XLIX/641/2022 z dnia 28.09.2022 roku. Flaga jest dwustronna 
w kształcie prostokąta. Płat flagi podzielony jest na kolor zielony i czerwony. Centralnie 
umieszczony jest herb Miasta. Barwy flagi wywodzą się z barw użytych w herbie Miasta. Wzór 
flagi stanowi załącznik nr 7 do Statutu.”; 

5) § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Miasto posiada flagę stolikową ustanowioną Uchwałą Rady 
Miejskiej w Suwałkach Nr VII/61/2015 z dnia 29.04.2015 roku, zmienioną Uchwałą Rady 
Miejskiej w Suwałkach Nr XLIX/641/2022 z dnia 28.09.2022 roku. Flaga stolikowa zachowuje 

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 11



barwy flagi tj. od góry kolor zielony i czerwony oraz umieszczony wizerunek herbu miasta. 
Wzór flagi stolikowej stanowi załącznik nr 8 do Statutu.”; 

6) W § 1 dodaje się ust. 10 w następującym brzmieniu: „Miasto posiada insygnia ustanowione 
Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XIV/210/2019 z dnia 27.11.2019 roku, zmienione 
Uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XLIX/640/2022 z dnia 28.09.2022 roku. Wzory 
insygniów wraz z opisem stanowią załącznik nr 9 do Statutu.”; 

7) skreśla się § 6 Statutu; 

8) Zmienia się załącznik nr 1 do Statutu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
1 do niniejszej Uchwały; 

9) Zmienia się załącznik nr 2 do Statutu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
2 do niniejszej Uchwały; 

10) Zmienia się załącznik nr 6 do Statutu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
3 do niniejszej Uchwały; 

11) Zmienia się załącznik nr 7 do Statutu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
4 do niniejszej Uchwały; 

12) Zmienia się załącznik nr 8 do Statutu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
5 do niniejszej Uchwały; 

13) Dodaje się załącznik nr 9 do Statutu, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
6 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 2 z 11



 

 

 

 Mapa poglądowa Miasta

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/702/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 1



 

 Wzór herbu Miasta

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/702/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 1



 

 

 

 

 

 

 

 Wzór graficzny sztandaru

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/702/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

 

 

 

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

 
 

 

 

 

 

 Wzór flagi Miasta

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/702/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 1



 

 

 
 

 

 

 Wzór flagi stolikowej

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/702/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 1



 

 

Insygnia Prezydenta Miasta Suwałk 

 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/702/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 25 stycznia 2023 r.

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

Insygnia Przewodniczączego Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 2 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk. 
 

Wprowadzenie zmian w Statucie Miasta Suwałk wynika z konieczności dostosowania tego 
aktu do zmian dotyczących przyjęcia przez Radę Miejską w Suwałkach w 2022 r. uchwał 
zmieniających wzory: herbu, sztandaru, flagi i flagi stolikowej oraz insygniów Miasta oraz uchwały 
Nr XLIX/642/2022 z dnia 28 września 2022 roku w sprawie zniesienia sołectw na terenie Miasta 
Suwałk.   
  
 
 

Id: E1EEB870-E9AF-49E8-B500-3FC55BB607D5. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



